
Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

RAMO: Comisión Reguladora de Energía 1

( pesos )

de   45

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión
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 400,000,664  400,000,664  253,478,664  146,412,000   110,000     Sector Central

 400,000,664  400,000,664  253,478,664  146,412,000   110,000     Por Unidad Responsable (UR):

 400,000,664  400,000,664  253,478,664  146,412,000   110,000     Total Ramo

100
200
210
211
212
213
214
215
216
217
218

300
310

311

312

313

314
400

Órgano de Gobierno
Presidencia
Unidad de Regulación
Unidad de Análisis Económico
Unidad de Asuntos Jurídicos
Unidad de Sistemas Eléctricos
Unidad de Planeación y Evaluación
Coordinación General de Mercados Eléctricos
Coordinación General de Mercados de Hidrocarburos
Coordinación General de Ingeniería y Normalización
Coordinación General de Vinculación Institucional y
Comunicación Social
Secretaría Ejecutiva
Coordinación General de Permisos de Generación
Eléctrica
Coordinación General de Actividades Permisionadas en
materia de Gas Natural
Coordinación General de Actividades Permisionadas en
materia de GLP
Coordinación General de Actividades Permisionadas en
materia de Petrolíferos
Coordinación General de Administración
Órgano Interno de control

 25,068,484
 14,622,357
 29,995,746
 27,987,536
 19,520,082
 14,095,678
 2,963,176
 6,384,562
 6,975,797

 15,623,376
 2,837,538

 177,609,956
 8,204,609

 17,174,242

 3,684,702

 6,064,712

 20,708,158
 479,953

 25,068,484
 14,622,357
 29,995,746
 27,987,536
 19,520,082
 14,095,678
 2,963,176
 6,384,562
 6,975,797

 15,623,376
 2,837,538

 177,609,956
 8,204,609

 17,174,242

 3,684,702

 6,064,712

 20,708,158
 479,953

 19,968,918
 8,669,890

 12,821,806
 10,813,596
 14,460,020
 10,882,660

 
 4,757,426
 4,757,424
 9,641,006

 

 116,862,341
 5,202,298

 12,790,809

 2,694,917

 4,757,436

 14,398,117
 

 5,099,566
 5,952,467

 17,173,940
 17,173,940
 5,060,062
 3,213,018
 2,963,176
 1,627,136
 2,218,373
 5,982,370
 2,837,538

 60,637,615
 3,002,311

 4,383,433

 989,785

 1,307,276

 6,310,041
 479,953

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 110,000
 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 
 

 03

 03

Coordinación de la Política de Gobierno

Combustibles y Energía

 479,953

 399,520,711

 479,953

 399,520,711

 

 253,478,664

 479,953

 145,932,047

 

 

 

 110,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 01

 03

Gobierno

Desarrollo Económico

 479,953

 399,520,711

 479,953

 399,520,711

 

 253,478,664

 479,953

 145,932,047

 

 

 

 110,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 400,000,664  400,000,664  253,478,664  146,412,000   110,000     En Clasificación Funcional:

G

M

Regulación y supervisión

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la
eficiencia institucional

 378,812,553

 20,708,158

 378,812,553

 20,708,158

 239,080,547

 14,398,117

 139,622,006

 6,310,041

 

 

 110,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Desempeño de las Funciones

Administrativos y de Apoyo

 378,812,553

 21,188,111

 378,812,553

 21,188,111

 239,080,547

 14,398,117

 139,622,006

 6,789,994

 

 

 110,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 400,000,664  400,000,664  253,478,664  146,412,000   110,000     Por Grupo y Modalidad de Programas (Pps):



Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

RAMO: Comisión Reguladora de Energía 2

( pesos )

de  2 45

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión
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O Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión  479,953  479,953   479,953       

G001

M001

O001

Regulación y supervisión del otorgamiento de
permisos y la administración de estos, en materia
de electricidad, gas natural y gas licuado de
petróleo

Actividades de apoyo administrativo

Actividades de apoyo a la función pública ybuen
gobierno

 378,812,553

 20,708,158

 479,953

 378,812,553

 20,708,158

 479,953

 239,080,547

 14,398,117

 

 139,622,006

 6,310,041

 479,953

 

 

 

 110,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Regulación y supervisión

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la
eficiencia institucional

Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión

 378,812,553

 20,708,158

 479,953

 378,812,553

 20,708,158

 479,953

 239,080,547

 14,398,117

 

 139,622,006

 6,310,041

 479,953

 

 

 

 110,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Desempeño de las Funciones

Administrativos y de Apoyo

 378,812,553

 21,188,111

 378,812,553

 21,188,111

 239,080,547

 14,398,117

 139,622,006

 6,789,994

 

 

 110,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 400,000,664  400,000,664  253,478,664  146,412,000   110,000     Por Programas Presupuestarios (Pps):


